



PREFEITURA DE CANDIOTA

PLANILHA DE ORÇAMENTO ORÇAMENTO DA CAIXA

BDI= 26,44%

Obra: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE TRATAMENTO NA VILA OPERÁRIA

Município: Candiota/RS

Local: Dario Lassance

Referência de preço

Sinapi Porto Alegre - 08/2014

Item	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	Unid	Quant.	Preços (R\$)		
					Preço S/BDI	Preço C/BDI	Preço C/BDI
					Unitário	Unitário	Total
1.0		REDE DE ESGOTO CLOACAL					
1.2	74074-4-R	FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDACAO S/REAPROVEITAMENTO	M3	0,43	63,40	80,16	34,47
1.3	74138-4-R	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=30MPA, INCLUSIVE COLOCACAO	M3	0,07	391,04	494,43	34,61
1.4	73942-2-R	ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA KG	KG	2,04	6,73	8,50	17,34
1.5	72133-0-R	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 1/2 VEZ (ESPESSURA 20C	M	0,96	170,98	216,18	207,53
1.6	73397-0-R	EMBOCO CIMENTO AREIA 1:4 ESP=1,5CM INCL CHAPISCO 1:3 E=9MM	M3	2,96	19,87	25,12	74,36
		SUB-TOTAL ITEM					
		TOTAL GERAL					368,31

Data: Março/2014

Marcelo Vaz Leal
Engº Civil - CREA 85578-D